

Opplærings- og helseutvalget

Hordaland fylkeskommune

Postboks 7900

5020 Bergen

Bergen, 14. 05 2014

Innspill som KIS har fått fra Senter for voksenopplæringen på Årstad gir oss grunn til bekymring i forhold til en gruppe med voksne med minoritetsspråklig bakgrunn som faller mellom to stoler. Vi ønsker derfor å videreformidle disse innspillene til Opplærings- og helseutvalget.

Voksne minoritetsspråklige som søker opplæring har i varierende grad yrkeserfaring fra faget de ønsker fagbrev i. Mange har fra tidligere lite, eller mangelfull opplæring i skole, utover grunnskole i Norge, eller landet de kommer fra. De kan heller ikke dokumentere relevant arbeidserfaring i yrkesfaget de søker opplæring i. Voksenopplæringen på Årstad møter og mange relativt unge voksne, med rett, som har lite relevant arbeidserfaring.

Det er en lovpålagt oppgave å gi voksne en ny mulighet til å få en fullført videregående opplæring dersom dette ikke har lyktes dem tidligere. I denne sammenheng er det svært viktig at de møter en opplæringssituasjon de kan mestre, og lykkes med å fullføre, når de på nytt vil prøve å få slik opplæring. Både individuelle og samfunnsmessige konsekvenser blir, ikke bare økonomisk men også sosialt tunge å bære, dersom den enkelte ikke lykkes.

Tilbudet HFK har til voksne innen yrkesfagene, som ønsker fagbrev i yrket sitt, er et teorkurs på 304 timer. Undervisningen er lagt til en fast dag pr uke i ett skoleår. Deltagerne tar eksamen på VG3-nivå etter endt opplæring. De er da, med tilstrekkelig arbeidserfaring, klar for fagprøve som Praksiskandidat.

Erfaringene fra Årstad er at mange minoritetsspråklige voksne trenger full opplæring på Vg1, Vg2 i skole og Vg3 i bedrift. De mangler en relevant arbeidserfaring og trenger både praktisk og teoretisk opplæring for å få fullført videregående opplæring. I HFK sin Søkerhåndbok 2014 s 13 står det at; «Ved inntaket til ordinær videregående opplæring er dei med Vaksenrett i prioriteringsgruppe 2, altså prioritert etter dei med Ungdomsrett». Senter for voksenopplæring på Årstad erfarer at minoritetsspråklige, og andre voksne med voksenrett, likevel ikke får plass, og at de kommer tilbake til voksenopplæringen med brev fra Inntakskontoret om å kontakte dem for tilbud. Tilbudet på Senter for voksenopplæring på Årstad er derimot tilpasset Praksiskandidater, og de prøver derfor å vise søkerne til eventuelle ledige plass i skolens klasser etter 1. september, når skolene selv kan fylle opp klassene. Senteret på Årstad erfarer dessverre at de i liten grad har kunnet få til noe for denne gruppen av voksne.

Senter for voksenopplæring på Årstad har tatt dette opp internt ved flere anledninger de siste årene, men de ser ikke at disse søkerne får et tilbud tilpasset dem, med praktisk og teoretisk opplæring. De får heller ikke plass i ordinære klasser for elever



---

med ungdomsrett. De holdes utenfor opplæring og arbeid, noe som er kostnadskrevenne for samfunnet.

Vi håper dette kan tas opp som sak i Opplærings- og helseutvalget.

På vegne av KIS

Inger Johanne Seim

Fungerende leder